
Башкортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы 

453200, Ишембай калаЬы, Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54 

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район 

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва 

КАРАР РЕШЕНИЕ 

О повестке дня тридцать первого заседания 
Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан 

В соответствии со статьей 35 Регламента Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан р е ш и л : 

включить в повестку дня тридцать первого заседания Совета 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
четвертого созыва следующие вопросы: 

1. Об утверждении муниципальной программы «Кадры в системе 
здравоохранения муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан» на 2019-2024 годы. 

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан 

Докл. Адельметова Альмира Саматовна - и.о. начальника финансового 
управления администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан. 

2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан за 2018 год. 

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан 

Докл. Адельметова Альмира Саматовна - и.о. начальника финансового 
управления администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан. 



2 

3. О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан № 26/322 от 21 декабря 2018 года 
«О бюджете муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». 

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан 

Докл. Адельметова Альмира Саматовна - и.о. начальника финансового 
управления администрации муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан. 

4. О внесении изменений в генеральный план сельского поселения Урман-
Бишкадакский сельсовет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан. 

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан 

Докл. Вильданов Юнир Зиннурович - заместитель главы 
администрации муниципального района Ишимбайский район по строительству, 
инженерным коммуникациям и ЖКХ. 

5. О нормативных правовых актах по вопросам размещения наружной 
рекламы на территории муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан. 

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан 

Докл. Вильданов Юнир Зиннурович - заместитель главы 
администрации муниципального района Ишимбайский район по строительству, 
инженерным коммуникациям и ЖКХ. 

6. О ходе подготовки хозяйств Ишимбайского района к весенне-полевым 
работам 2019 года. 

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан 

Докл. Габдуллин Рафик Хамзаевич - и.о. заместителя главы 
администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан по агропромышленному комплексу. 

7. О состоянии и перспективах развития агропромышленного комплекса в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан. 
Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в 
сельских поселениях района. 

Внесен главой администрации муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан 

Докл. Габдуллин Рафик Хамзаевич - и.о. заместителя главы 



администрации муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан по агропромышленному комплексу. 

О.М. Агафонов 

Ишимбай 

07 мая 2019 г. 
№31/401 


